2019年 6月 14日

各 位

会 社 名 アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長     丸 山 雄 平

（コード番号：6085 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員  管理本部長    山   口 裕  司

        （TEL．06－6363－5701）

債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先である株式会社加藤組が、2019 年 6 月 11 日付で山形地方裁判所酒田支部にて破産手続

を開始したことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について債権の取立不能または取立遅延のお

それが生じましたので、お知らせいたします。

記

1.  当該取引先の概要

（1）名 称 株式会社加藤組

（2）所 在 地 山形県酒田市中央東町４番５７号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 加藤 淳

（4）事 業 内 容 土木建築工事業

（5）資 本 金 2,000万円

（6）設 立 年 月 日 1961年 12月 20日

（7）純 資 産 不明

（8）総 資 産 不明

（9）大株主及び持株比率  不明

（10）当 社 と 当 該 取

引 先 と の 関 係

資 本 関 係 該当ありません。

人 的 関 係 該当ありません。

取 引 関 係
ASJ建築家ネットワーク事業における加盟建設会社

であります。

直近 1期の取引額は、14百万円であります。

関連当事者へ

の該当状況
該当ありません。

2. 取立不能のおそれが生じた経緯

2019 年 6 月 11 日付で山形地方裁判所酒田支部から、株式会社加藤組が破産手続を開始した旨の通

知書が届いたことによるものであります。

3. 当該取引先に対する債権の種類及び金額等

（1）債権等の種類及び金額（2019年 6月 13日現在）

    売掛金、未収入金、立替金                 4百万円

    施工物件の完成保証サービスに係る保証債務（概算見込額） 12百万円

（2）最近事業年度末（2019年 3月 31日）の純資産（857百万円）に対する割合

    2.0％

4. 今後の見通し

  上記債権額につきましては現時点では概算額であり、今後、損失額等が確定次第、業績予想の見直

しなどが必要と判断した場合は、速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期業績予想（2019年 5月 14日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想（2020年 3月期） 1,280 51 51 50

前 期 実 績（2019年 3月期） 1,253 34 31 30